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Pismo Patriotów Katolickich
dla Królestwa Chrystusa i Maryi

w duszach rodzin i narodów

Dla sprawiedliwości społecznej
przez Ekonomię Kredytu Społecznego

w zgodzie z nauką Kościoła Katolickiego
i nie przez partie polityczne

Edycja Polska – Nr 41. Rok IX marzec-kwiecień 2007 Prenumerata wysyłkowa

W dniu 4 kwietnia br. mija trzecia rocznica śmierci 
księdza biskupa Zbigniewa J. Kraszewskiego (1922-
2004). Można powiedzieć, że był on także współpra-
cownikiem francuskiej wersji (VERS DEMAIN) nasze-
go pisma, kiedy jeszcze nikomu nie śniło się, że kiedyś 
MICHAEL będzie się ukazywał po polsku. W czasie 
swojego pobytu w Kanadzie w 1976 r. napisał do na-
szej redakcji list i przesłał tłumaczenie francuskie „My-
śli Różańcowych” Barbary Klossówny, prosząc o ich 
opublikowanie w VERS DEMAIN. Tak też się stało. Od-
tąd już stale był z nami w kontakcie. W 1993 r. biskup 
Kraszewski doprowadził do polskiego tłumaczenia 
książki założyciela naszego pisma, Louisa Evena, pt. 
„Pod znakiem obfi tości”. W 1994 r. ks. Biskup otrzymał 
błogosławieństwo papieża Jana Pawła II dla tej książ-
ki. Biskupim zawołaniem ks. Zbigniewa Kraszewskiego 
było „Maria Vincit” – „Maryja zwycięża”. „Zawiera się 
w nim osobiste zawierzenie śp. Biskupa Józefa Matce 
Bożego Syna oraz Jego staranie o zachowanie depo-
zytu wiary, troska o los człowieka, jego dobro i spra-
wiedliwość” – napisał Ojciec Św. Jan Paweł II w tele-
gramie kondolencyjnym. 

Biskup Zbigniew J. Kraszewski jest autorem wielu 
książek. Poniżej publikujemy fragmenty jednej z nich 
pt. „Tajemnica życia wiecznego. 100 dowodów na życie 
pozagrobowe”. 

Bp dr Zbigniew Józef Kraszewski

Czy dusze (lub duchy) ludzi zmarłych mogą poja-
wiać się żywym? W świetle Objawienia biblijnego zde-
cydowanie tak! W Starym Testamencie opisany jest 
taki przypadek w pierwszej księdze Samuela. Zdaniem 
biblistów, o ile w Starym Testamencie prawda o życiu 
po śmierci jest wyrażona w zasadzie pośrednio (bez-
pośrednio tylko z nielicznymi wyjątkami), o tyle Nowy 
Testament prawdę tę objawia bezpośrednio w sposób 
niewątpliwy. Chrystus w przypowieści o bogaczu i Ła-
zarzu wyraźnie stwierdza, że po śmierci duch ludzki po-
nosi konsekwencje swojego życia. „Wczesne chrześci-
jaństwo – pisze kard. Joseph Ratzinger – podzielało 
wiarę Żydów w życie pozagrobowe”. 

Innym przykładem nowotestamentowym, mówiącym 
o pojawieniu się istot zmarłych jest przemienienie Je-
zusa na górze Tabor: „Tam przemienił się wobec nich: 
twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się 
białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, 
którzy rozmawiali z nim” (Mt 17,2-4). Tak więc w świet-
le Biblii nie ulega wątpliwości, że duchy ludzi zmarłych 
mogą w szczególnych przypadkach objawiać się żyją-
cym. Trzeba stanowczo podkreślić, że teologia katolicka 
odrzuca możliwość wywoływania duchów na seansach 
spirytystycznych, jak również krytycznie odnosi się do 
wszelkich legend o „duchach i zjawach”, opisywanych 
w literaturze średniowiecznej i romantycznej. Swoista 
moda na „duchy” wraca co pewien czas. 

 Przytoczymy konkretne przykłady pojawiania się 
zmarłych na podstawie dobrze udokumentowanych 
źródeł kościelnych. 

Tajemnica życia wiecznego
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(ciąg dalszy na str. 2)

Sprawiedliwe i wierne są Twoje drogi, o Królu narodów!
 (Ap 15:3) 


